
                                                            
 
 

 

  
 1 z 3 

Dodatek č. 2 ke 

Smlouvě o dílo 

Energetická úsporná opatření – stavební a technologická část 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a následujících a souvisejících  
zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen ObčZ) mezi: 

 

1.  

Ústav fyziky materiálů AVČR, v. v. i. 

se sídlem: Žižkova 513/22, 616 62 Brno 

IČ: 68081723 

DIČ: CZ68081723 

zastoupená: prof. RNDr. Ludvíkem Kunzem, CSc., dr. h. c., ředitelem 

Osoba zmocněná k jednání ve věcech technických a smluvních: 
xxxxxxxxxxxxxx, tel. +420 xxx xxx xxx, xxxxxxx@ipm.cz 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. Brno, č. ú. 772565503/0300 

 

a 

2.  

Název:   LP staving s.r.o. 

Sídlo:  Větrov 160, 664 83 Domašov 

IČ:    29222745 

DIČ:  CZ29222745 

Zapsaná: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 66727 

Zastoupená: Ing. Ladislav Pokorný, jednatel 

Bankovní spojení: Raiffeisen bank, 5399165001/5500 

Hlavní stavbyvedoucí: xxxxxxxxxxxxxxx tel. xxx xxx xxx, e-mail xxxxxxxxxxx@lpstaving.cz 

(dále také jen „Zhotovitel“)  

takto: 

 

 

 



                                                            
 
 

 

  
 2 z 3 

 

 

I. 
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 1. 3. 2021 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení díla 
„Energetická úsporná opatření – stavební a technologická část”. 

2. Vzhledem ke skutečnostem zjištěným v průběhu realizace stavebních a technických činností bylo 
nezbytné, pro zdárné ukončení realizace ve Smlouvě o dílo specifikovaných opatření, provést 
změny.   

3. Důvod provedených změn projektu je v souladu s odst. 4, §222, zákona 134/2016 o zadávání 
veřejných zakázek. 

4. Jednotlivé změny stavebních a technologických činností proběhly po společném odsouhlasení 
zástupců Ústavu fyziky materiálů AV ČR, v. v. i., technického dozoru stavby, projektanta stavby, 
energetického specialisty a zhotovitele stavby.  

5. Změny jsou detailně popsány v přiloženém dokumentu Oznámení změny OPŽP 2014+ PO5.  

6. Finanční vypořádání jednotlivých změn jsou obsažena na přiložených Změnových listech. 

7. Uvedené změny nemají vliv na harmonogram výstavby a  termín ukončení díla. 

 

  

II. 
Cena Díla 

1. Dohodnutá cena Díla Zhotovitele pro objednavatele je aktualizována dle skutečně provedených 
stavebních a technických činností, a to z ve smlouvě stanovené celkové ceny bez DPH celkem 
5.900.000,00 Kč na částku 5.808.303,88 Kč 
 
Cena dle SOD bez DPH    5 900 000,00 Kč 
Cena dodatku č. 2 bez DPH       -91 696,12 Kč 
Celkem cena včetně dodatků bez DPH  5 808 303,88 Kč 

 

XV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu 
oběma smluvními stranami (jejich oprávněnými zástupci), a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 

2. Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po podpisu 
statutárním zástupcem Zhotovitele a Objednatele obdrží jedno podepsané vyhotovení Objednatel a 
jedno podepsané vyhotovení Zhotovitel. 

  



                                                            
 
 

 

  
 3 z 3 

3. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1:  Oznámení změny OPŽP 2014+ PO5 

Příloha č. 2: Změnové listy 

 

 

 

V Brně dne…13. 9. 2021………. V Brně dne…13. 9. 2021………. 
 
 
 
 
 

……………………………………… ……………………………………… 

Objednatel: 
prof. RNDr. Ludvík Kunz, CSc., dr. h. c. 

ředitel 

Zhotovitel: 
Ing. Ladislav Pokorný 

jednatel 

 

 

 


